
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                
Štěpánka Filipová, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV) ke konci roku 2009 evidovalo celkem  

2 150 agentur práce s licencí na zprostředkování zaměstnání. I přes dopady 

ekonomické krize, kdy výrazně poklesla nabídka volných pracovních míst, je to pouze o 72 

zprostředkovatelů méně než v roce 2008. 

 

Od ledna do prosince 2009 obdrželo MPSV 651 žádostí o povolení ke zprostředkování 

práce. Z toho 329 představovaly nové subjekty, 322 agentur žádalo o prodloužení dříve 

přidělené licence. V loňském roce MPSV vydalo povolení celkem 478 

zprostředkovatelům. 

 

K 31. prosinci 2009 MPSV odebralo licenci 151 subjektům. Zejména proto, že nesplnily 

podmínky, které ukládá zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (ZoZ). Především šlo o to, 

že agenturu práce neprovozoval kvalifikovaný odpovědný zástupce. Povolení neobdrželo 

145 žadatelů o licenci. Jejich žádosti vykazovaly podstatné vady, které ani po výzvě 

zájemci o zprostředkovatelskou činnost neodstranili.  

 

Ministerstvo vnitra se dle ZoZ vyjádřilo k 503 žádostem. Nesouhlas vyslovilo u 8 

agentur. U dalších 4 subjektů vydalo „podmíněné stanovisko“, které se po doplnění 

některých podmínek přeměnilo v kladné.  

 

Z celkového počtu mělo 1 078 agentur povolení i ke zprostředkování práce cizincům na 

území České republiky. V souvislosti se zahraničními pracovníky dochází k častému 

porušování zákonů. V loňském roce úřady práce provedly více než 670 kontrol agentur 

práce a zprostředkovatelům uložily pokuty za cca 22,3 milionů Kč.  

 

V roce 2010 tuto oblast politiky zaměstnanosti čekají výrazné změny, které by měly vést ke 

zkvalitnění služeb zprostředkovatelů zaměstnání. Do činnosti agentur by měla zasáhnout 

připravovaná novela zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, která počítá s větší 

kontrolou a se zpřísněním podmínek pro obdržení licence. Více informací najdete 

v dříve vydané tiskové zprávě na http://www.mpsv.cz/files/clanky/8239/04022010.pdf. 

 

 

   

   Štěpánka Filipová  

vedoucí oddělení styků s veřejností  

a tisková mluvčí 

 
V České republice loni působilo víc než dva tisíce  

agentur práce          

 
 
Tisková zpráva                                                                                        Praha 11. 3. 2010  


